



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
**ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН**

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты  
Российской Федерации**

Принят Государственной Думой  
Одобен Советом Федерации

30 июня 2015 года  
8 июля 2015 года

## Статья 2

Внести в Водный кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 23, ст. 2381; 2008, № 29, ст. 3418; № 30, ст. 3616; 2009, № 52, ст. 6441; 2011, № 29, ст. 4281; № 30, ст. 4590; № 50, ст. 7359; 2013, № 19, ст. 2314; № 43, ст. 5452; 2014, № 26, ст. 3387; 2015, № 1, ст. 11, 12) следующие изменения:

1) статью 5 дополнить частью 4<sup>1</sup> следующего содержания:

«4<sup>1</sup>. Порядок определения местоположения береговой линии (границы водного объекта), случаи и периодичность ее определения устанавливаются Правительством Российской Федерации. Требования к описанию местоположения береговой линии (границы водного объекта) устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»;

2) в части 6 статьи 6 слова «береговой линии водного объекта общего пользования» заменить словами «береговой линии (границы водного объекта) водного объекта общего пользования»;

3) в пункте 1 части 1 статьи 13 слова «границ водного объекта» заменить словами «местоположения береговой линии (границы водного объекта)»;

4) в пункте 3 части 1 статьи 22 слова «границ водного объекта» заменить словами «местоположения береговой линии (границы водного объекта)»;

5) в части 4 статьи 26 слова «береговой линии водных объектов» заменить словами «береговой линии (границы водного объекта)»;

б) часть 4 статьи 31 дополнить пунктом 10<sup>2</sup> следующего содержания:  
«10<sup>2</sup>) о местоположении береговой линии (границы водного объекта);»;

7) в статье 65:

а) в части 1 слова «береговой линии» заменить словами «береговой линии (границам водного объекта)»;

б) в части 3 слова «соответствующей береговой линии» заменить словами «местоположения соответствующей береговой линии (границы водного объекта)»;

в) в части 14 слова «береговой линии» заменить словами «местоположения береговой линии (границы водного объекта)».



Президент  
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль  
13 июля 2015 года  
№ 244-ФЗ